

Obiectivul: Primăria com. Cruzești
Obiectul: Termoizolarea clădirii Complexului Educațional Gimnaziul-Grădinița din com. Cruzești (blocul alimentar și a sălii de sport)
Devizul: Termoizolarea clădirii Complexului Educațional Gimnaziul-Grădinița din com. Cruzești (blocul alimentar și a sălii de sport)

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-08-17 Valoarea de deviz 791 194,03 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	2,6900	52,8000	142,03
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	690,0320	52,8000	36 433,69
3	7123010010200	Betonist	h-om	29,3550	52,8000	1 549,94
4	7124010010700	Dulgher	h-om	531,7500	52,8000	28 076,40
5	7132010010900	Faiantar	h-om	40,0500	52,8000	2 114,64
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 206,5476	52,8000	63 705,71
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,2250	52,8000	2 387,88
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	67,8720	52,8000	3 583,64
9	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,3247	52,8000	17,14
10	7213050013100	Tinichigiu	h-om	125,6790	52,8000	6 635,85
11	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,5000	52,8000	184,80
12	7422010060100	Timplar	h-om	18,8600	52,8000	995,81
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9000	52,8000	153,12
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,3505	52,8000	2 552,91
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	267,2958	52,8000	14 113,22
16	9310060019930	Muncitor	h-om	232,2900	52,8000	12 264,91
Total manopera					174 911,70	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 005,4000	2,0000	10 010,80
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	5,0250	2,0000	10,05
3	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0709	4 600,0000	326,14
4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2127	4 600,0000	978,42
5	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2127	4 600,0000	978,42
6	2010237318700	Distantieri de rost	buc	801,0000	0,0100	8,01
7	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0709	4 600,0000	326,14
8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	593,61
9	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	1 042,20
10	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,0000	474,85
11	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	181,23
12	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	3,0000	0,0000	1 551,67
13	2320166200676	White spirit	kg	0,0306	39,0000	1,19
14	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0350	32,0000	1,12
15	2413217300010	Cleme	buc	70,5000	0,5000	35,25
16	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0280	62,0000	1,74
17	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,4420	60,4000	26,70
18	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	64,3200	39,8000	2 559,94
19	24302261000001	Fuga	kg	34,4430	21,0000	723,30
20	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	234,7240	36,0000	8 450,06
21	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	13,3500	21,0000	280,35
22	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	46,7250	2,7000	126,16
23	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	2 582,8000	3,7000	9 556,36
24	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	352,4400	3,0000	1 057,32
25	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	3 148,4000	4,8000	15 112,32
26	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	85,7070	91,0000	7 799,34

27	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	48,3640	70,7000	3 419,33	
28	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	717,9540	7,2000	5 169,27	
29	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,3500	2,35	
30	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0500	2,5000	2,63	
31	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	5,0250	2,7000	13,57	
32	26531021008311	Tink	kg	1 300,8800	27,8000	36 164,46	
33	2666122800555	Element de inchidere	buc	30,0000	35,0000	1 050,00	
34	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	81,7020	200,0000	16 340,40	
35	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	50,2500	1,0000	50,25	
36	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	556,8280	185,2000	103 124,55	
37	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	148,0500	95,0000	14 064,75	
38	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	157,5000	82,0000	12 915,00	
39	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	195,0000	5,0000	975,00	
40	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	57,1000	256,4000	14 640,44	
41	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,0000	3 250,0000	6 500,00	
42	2811236306201	Grila armonica pentru usi gata cofectionata	kg	35,0000	0,0000	0,00	
43	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,1270	21,0000	44,67	
44	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	228,4000	0,6400	146,18	
45	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	35,2500	50,0000	1 762,50	
46	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	14,0000	0,6500	9,10	
47	2874115837745	Suruburi	buc	1 500,0000	0,1000	150,00	
48	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	136,1700	66,7000	9 082,54	
49	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	20,0000	6,00	
50	2875274000050	Elemente de legatura	buc	50,2500	47,0000	2 361,75	
51	2875274000501	Cot de jgheab	buc	30,0000	233,0000	6 990,00	
52	2875274000502	Cot burlan	buc	70,5000	101,0000	7 120,50	
53	2875274000503	Cot de capat	buc	35,2500	101,0000	3 560,25	
54	2875274110001	Piesa de legatura	buc	35,2500	42,0000	1 480,50	
55	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	30,0000	102,0000	3 060,00	
56	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	210,0000	47,0000	9 870,00	
57	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3585	13,5000	4,84	
58	4100126202818	Apă	m3	2,4226	13,5000	32,71	
59	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,2800	1,0000	28,28	
60	Material	Panou informativ 1500*1000 mm	buc	1,0000	1 500,0000	1 500,00	
Total materiale					323 854,49		
Utilaje							
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 190,5000	1,0000	3 190,50	
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,8175	5,0000	84,09	
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,4810	5,0000	17,41	
4	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	31,0143	5,0000	155,07	
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,9079	5,0000	49,54	
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,4529	5,0000	67,26	
7	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,6750	5,0000	33,38	
8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,8473	5,0000	29,24	
9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,8811	5,0000	4,41	
10	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	40,0500	5,0000	200,25	
11	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,3936	5,0000	16,97	
12	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,2250	5,0000	6,13	
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6148	800,0000	491,84	
Total utilaje					4 346,07		
Total							503 112,26
Asigurari sociale			24,0000%		41 978,81		
Total							545 091,07
Cheltuieli de transport			5,0000%		16 192,72		
Total							561 283,79
Cheltuieli pentru depozitare			0,5000%		1 619,27		
Total							562 903,06
Cheltuieli de regie			10,5000%		59 104,82		

Total		622 007,89
Beneficiu de deviz	6,0000%	37 320,47
TOTAL Deviz fara TVA		659 328,36
Total		659 328,36
TVA	20%	131 865,67
TOTAL Deviz		791 194,03

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;